ordenée à venir à le présence de no très chier et très redoubté signeur, mon-

signeur le roi de France, pour faire à lui hommage en no personne de chou

et en le manière que fait l'avoient no prédécesseur à leur tamps, et li plaisirs

de INostre-Signeur soit que, par instance et nécessitet de maladie, ne poons

venir à présent, dont moult nous poise, nientmains pour faire no devoir au

miex que nous poons ensi que faire le devons et volons, en le fiance que

nous avons de no amet et foial cousin, monsigneur Wallerant de Luxem-
bourk, signeur de Liny, nous l'avons mis et estauli, mettons et estaulissons,

et à lui commis et commettons, et par ces présentes li donnons pooir,

auctoritet et mandement espécial de venir, pour nous et en no non et en

lieu de nous, en le foy et hommage de no dit signeur le roy, de le terre

d'Ostrevant, en tant que trouvet sera iestre et mouvoir dou roialme de

France, et non aultrement, et de le rente hiretaule que nous et no hoir

conte de Haynnau devons et doivent avoir hiretaulement sur sen trésor, de

jurer aussi en l'âme de nous et faire sairement de foialté et tous autres qui

en tel cas appertiènent, et de toutes aultres sollennités qui en tels coses sont

acoustumées, selonc le fourme et manière que nos chiers frères li contes,

qui Diex absoille, le fist jadis à no très chier et redoubté signeur et oncle

monsigneur le roi de boine mémore. Pourveut toutes voies que tout avant

nous soient faites, tenues et aemplies les coses qui traities furent et

devisées à Cambrai, entre révérend père en Dieu l'évesque de Cambrai, no

très chier cousin, le conte de Ponthiu et le signeur de Meulens. de par
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mousigiieur le roi, et pluiscurs de no conseil, de par nous. Et tout che qui

par nodit cousin sera fait des coses dessusdiltes en le manière que dit est

nous avons et arons pour ferme et aggrcaulc à tousjours, pour nous, nos

hoirs et successeurs, sur le obligation de tous nos biens. Par le fesmoing de

ches lettres, séellées de no séel. Données en no ville du Caisnoi, le premier

jour de novembre. Tan de grâce mil trois cens chinquante-deus.

OrïKinal, sor parchemin ; sceau armorié, en cire rooge, peod.

à d. q. — Archives (leparlemeulales du Nord, à Lille :

Cbamhrt^ iJps compK's, B. 832. (Invenl. de Godefroj, D. 71.)

CCXIX.

Lettres d'Agnès as Clocquettes, par lesquelles e//e déclare avoir reçu de la

recette de Hainaut la pension qui lui était due sur le vinage de Mau-

beuge.